
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura finanziaria. 
  

Castelvetrano, 25.06.2022 IL RESPONSABILE 
f.to Dott. A. A. Di Como 

 

 PUBBLICAZIONE 

Registro pubblicazioni n. 
 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal  _____ 
e così per 15 giorni consecutivi. 

Castelvetrano, Il RESPONSABILE DELL’ALBO 

 

 AUTENTICA 
 

La presente copia è conforme all’originale. 

Castelvetrano ____________  
IL RESPONSABILE 



 

 

 
 

CITTA' DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DIREZIONE O. VII - Urbanistica - SUAPE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N°   29   DEL 25\06\2021 

 

OGGETTO: "Conferimento di incarico professionale di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione (in sigla R.S.P.P.) ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.". 

Liquidazione al R.S.P.P. Ing. Adriano Manera e pagamento fattura elettronica n. 23/E/20 del 

08.05.2020 e relativa all’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del 

D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.. 

CIG: Z7B284FCA3 

TRASMESSO A: DATA FIRMA PER RICEVUTA 
SINDACO ONLINE sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA  adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

ALBO PRETORIO ONLINE messi@comune.castelvetrano.tp.it 

Amm.ne Trasparente ONLINE scascio@comune.castelvetrano.tp.it 

Ing. A. Manera (R.S.P.P.) ONLINE adriano.manera@yahoo.it 
 

ASSUNTO IMPEGNO N° 768 del 9.05.2019 
SULL‟INTERVENTO N°  

CAP. PEG N° 330.7 
FONDO RISULTANTE  €. 

IMP. PRECEDENTE    

IMP ATTUALE 
 

DISPONIBILITA‟ RESIDUA 

RESIDUA 

 

  
 
Il Responsabile 
f.to Dott. A. A. Di Como 

 

DATA 

 
FIRMA 



IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE VII 

Ai sensi dell‟art. 6 della L. 241/90 dell‟art. 5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle norme di 

prevenzione della corruzione e dell'illegalità, propone l‟adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la 

correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando contestualmente, la insussistenza di ipotesi di 

conflitto di interesse. 

PREMESSO 

Che con determinazione del Responsabile della Direzione VII „Urbanistica‟ n. 13 dell‟01.08.2019 è stato aggiudicato 

definitivamente dall‟Ing. Adriano Manera, con studio in Galati Mamertino (ME), l‟incarico di “Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione” ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii. per tutti gli ambiti dove operano gli impiegati del Comune di 

Castelvetrano. CIG: Z7B284FCA3. 
Che con determinazione del Responsabile della Direzione VII „Urbanistica‟ n. 7 dell‟08.05.2019 è stato effettuato l‟impegno di 

spesa n. 246 del 07.05.2019 Cap. P.E.G. n. 330.7. 
 
CONSIDERATO 

Che con disciplinare di incarico - Ufficio Contratti rep. n. 48 del 10.09.2019 - è stato conferito incarico di Responsabile del Servizio 
di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii. all‟Ing. Adriano Manera da Galati Mamertino (ME) per la 
durata di mesi sette (7). 

VISTA la fattura n. 23/E/20 dell‟08.05.2020 prot. gen. 20947 dell‟11.05.2020, acquisita al protocollo di questa Direzione al n. 2257 

del 30.07.2020 dell‟importo di €. 2.583,57 più contributo cassa previdenziale al 4% di  € .  103,34 per un totale di €. 2.686,91 (IVA 

€. 0,00 regime forfettario art. 1 Legge n. 190/2014). 

VISTO il Codice dei Contratti pubblici D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii con le norme di recepimento in Sicilia. 

VISTO che, per il conferimento dell‟incarico in oggetto, il codice identificativo Gara, in ottemperanza dell‟art. 3 co. 5 u.p. Legge 
13.08.2010  n. 136 è lotto CIG Z7B284FCA3. 
 

CONSIDERATO  

Che il professionista ha espletato l‟incarico affidatogli. 
 

RILEVATA 

la „presa d‟atto‟ nella richiamata determina del Responsabile della Direzione VII „Urbanistica‟ n. 13 dell‟01.08.2019 di tutte le 

certificazioni inerenti la regolarità contributiva, la regolarità fiscale, le abilitazioni alla partecipazione della gara, le informazioni 

antimafia. 

 

PRESO ATTO 

di aver acquisito agli atti d‟ufficio, l‟informativa antimafia del 17.06.2021 (prot. Ministero dell‟Interno n. PR MEUTG Ingresso 

0056273_17.06.2021)  ed il certificato di regolarità contributiva del 15.06.2021 (prot. Inarcassa n. 1032785_15.06.2021). 

 

RILEVATO, altresì, 

CHE il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni 

di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione. 

CHE la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell'Ente. 

Attesa la propria competenza 

DETERMINA 

1. LIQUIDARE E PAGARE all‟Ing. Adriano Manera, con studio in Galati Mamertino (ME) nella via Giovanni XXIII n. 52, 
Identificativo fiscale ai fini IVA IT03039120831, affidatario del Servizio di Prevenzione e Protezione, in qualità di Responsabile, 
giusta Determinazione del Responsabile della Direzione VII „Urbanistica‟  n. 13 dell‟01.08.2019 e disciplinare di incarico - Ufficio 
Contratti rep. n. 48 del 10.09.2019 dell‟importo di €. 2.583,57 più contributo cassa previdenziale al 4% di  € .  103,34 per un totale di 

€. 2.686,91 (IVA €. 0,00 regime forfettario art. 1 Legge n. 190/2014) relativa alla liquidazione della prestazione di R.S.P.P.. 
2. AUTORIZZARE il Settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse ad emettere conforme mandato di 
pagamento dell'importo complessivo di €. 2.686,91 in favore dell‟Ing. Adriano Manera, con studio in Galati Mamertino (ME) 
nella via Giovanni XXIII n. 52, Identificativo fiscale ai fini IVA IT03039120831 da accreditare, così come richiesto da e-fattura, e 
cioè: condizioni di pagamento TP02 (pagamento completo); modalità MP05 (bonifico); istituto finanziario „BCC della Valle del 
Fitalia‟ cod. IBAN IT45Y0891382210000000400405. 

3. DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell'Ente. 
4. ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. 

 Il Responsabile della Direzione VII   

 f.to Ing. Danilo La Rocca 


